
Nachkommen von Melchior Jansen

Generation 1

1. MELCHIOR1 JANSEN . Er hat MARIA JOSEPHA ANTONETTA LEFFELMANN geheiratet.

Melchior Jansen und Maria Josepha Antonetta Leffelmann hatten folgendes Kind:

+2. i. GERHARD2 JANSEN wurde am 03 Aug 1828 in Heinsberg geboren. Er verstarb am 05
Jul 1881 in Dülken Hospitalstraße 10. Er heiratete Helena Klingen, die Tochter von
Peter Heinrich Klingen und Maria Helena Heinen, am 30 Jun 1856 in Dülken. Sie
wurde am 23 Apr 1826 in Tegelen geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1901 in
Dülkenn Hospitalstraße 16.

Generation 2

2. GERHARD2 JANSEN (Melchior1) wurde am 03 Aug 1828 in Heinsberg geboren. Er verstarb am 05 Jul
1881 in Dülken Hospitalstraße 10. Er heiratete Helena Klingen, die Tochter von Peter Heinrich
Klingen und Maria Helena Heinen, am 30 Jun 1856 in Dülken. Sie wurde am 23 Apr 1826 in
Tegelen geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1901 in Dülkenn Hospitalstraße 16.

Gerhard Jansen und Helena Klingen hatten folgende Kinder:

+3. i. CARL HUBERT3 JANSEN wurde am 04 Jan 1857 in Dülken Hoogenstraße 155 1/2
geboren. Er verstarb am 21 Jun 1932 in Dülken Viersener Straße 77. Er heiratete
(1) ANNA CATHARINA AMBERG, die Tochter von Heinrich Mathias Amberg und Maria
Johanna Catharina Wagner, am 30 Okt 1882 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1855
in Dülken Klosterstraße 312 geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1908 in Dülken
Viersener Straße 77. Er heiratete (2) MARIA BARBARA JOSEPHINA TERHAAG, die
Tochter von Johann Wilhelm Terhaag und Maria Sofia Scheeres, am 05 Apr 1910
in Dülken. Sie wurde am 31 Mai 1862 in Lobberich geboren.

4. ii. MARIA ANTONETTA JANSEN wurde am 02 Sep 1858 in Dülken Hogenstraße 155 3/11
geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1931 in Dülken Hospitalstraße 16.

+5. iii. MARGARETHA JANSEN wurde am 21 Apr 1860 in Dülken Marktstraße 29 geboren.
Sie verstarb am 29 Okt 1919 in Dülken Marktstraße 29. Sie heiratete Johann
Mathias Kox, der Sohn von Johann Matthias Cox und Anna Maria Katharina Pütter,
am 18 Jan 1884 in Dülken. Er wurde am 09 Mrz 1857 in Boisheim im Dorfe
geboren. Er verstarb am 10 Apr 1926 in Dülken Klosterstraße 2.

6. iv. ELISABETH ANNA JANSEN wurde am 20 Jan 1862 in Dülken Hospitalstraße geboren.
Sie verstarb am 23 Mai 1863 in Dülken.

7. v. LOUISA JANSEN wurde am 20 Mrz 1864 in Dülken Hospitalstraße geboren. Sie
verstarb am 30 Apr 1934 in Dülken Langestraße 22.

+8. vi. AGATHA JANSEN wurde am 08 Dez 1866 in Dülken geboren. Sie verstarb am 19 Mai
1933 in Dülken Hospitalstraße 16. Sie heiratete August Gieleßen, der Sohn von
Johann Peter Gileßen und Margaretha Rauen, am 28 Feb 1908 in Dülken. Er wurde
am 18 Mai 1876 in Rheydt geboren. Er verstarb am 11 Dez 1950 in Dülken
Hospitalstraße 16.

+9. vii. JAKOB JANSEN wurde am 11 Jan 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 05 Feb
1943 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA BAUES, die Tochter von Peter Baues und
Maria Catharina Lentzen, am 02 Aug 1893 in München Gladbach Land. Sie wurde
im Mai 1872 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am 21 Feb 1920 in
Dülken Klosterstraße 35. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD WOLTERS, die Tochter von
Johann Leonhard Wolters und Maria Anna Sibilla Büttges, am 25 Jan 1922 in
Dülken. Sie wurde am 21 Apr 1878 in Dülken Blauesteinstraße 11 geboren. Sie
verstarb am 08 Apr 1930 in Dülken Langestraße 22.

Generation 3

3. CARL HUBERT3 JANSEN (Gerhard2, Melchior1) wurde am 04 Jan 1857 in Dülken Hoogenstraße 155
1/2 geboren. Er verstarb am 21 Jun 1932 in Dülken Viersener Straße 77. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA AMBERG, die Tochter von Heinrich Mathias Amberg und Maria Johanna Catharina
Wagner, am 30 Okt 1882 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1855 in Dülken Klosterstraße 312
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geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1908 in Dülken Viersener Straße 77. Er heiratete (2) MARIA

BARBARA JOSEPHINA TERHAAG , die Tochter von Johann Wilhelm Terhaag und Maria Sofia
Scheeres, am 05 Apr 1910 in Dülken. Sie wurde am 31 Mai 1862 in Lobberich geboren.

Carl Hubert Jansen und Anna Catharina Amberg hatten folgende Kinder:

10. i. HELENA CATHARINA4 JANSEN wurde am 28 Apr 1883 in Dülken Hühnermarkt 26
geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1883 in Dülken Hühnermarkt 26.

11. ii. GERHARD JANSEN wurde am 28 Apr 1883 in Dülken Hühnermarkt 26 geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1945 in Schwelm. Er heiratete Maria Gertrud Terporten, die
Tochter von Peter Mathias Terporten und Maria Helena Gertrud Lehnen, am 16 Okt
1911 in Bracht. Sie wurde am 29 Feb 1888 in Bracht Hülst geboren.

+12. iii. FRANZ KARL JANSEN wurde am 25 Jun 1884 in Dülken Marktstraße 17 1/8 geboren.
Er verstarb am 09 Mai 1924 in Dülken Blauesteinstraße 2. Er heiratete Gertrud
Theodora Heesen, die Tochter von Peter Martin Heesen und Barbara Adelheid
Rennen, am 15 Nov 1909 in Dülken. Sie wurde am 22 Mai 1883 in Dülken
Blauesteinstraße 18 geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1972 in Neuß.

13. iv. EGIDIUS HEINRICH JANSEN wurde am 12 Aug 1885 in Dülken Marktstraße 17 1/8
geboren. Er verstarb am 13 Okt 1886 in Dülken Grabenstraße 23 1/2.

+14. v. JOHANN JANSEN wurde am 26 Sep 1886 in Dülken Grabenstraße 17 1/2 geboren. Er
verstarb am 11 Jun 1960 in Dorsten. Er heiratete Maria Bischofs, die Tochter von
Josef Bischofs und Helena Barbara Bardohl, am 14 Aug 1914 in Dülken. Sie wurde
am 14 Nov 1886 in Dülken Schulstraße 10 geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1958
in Dorsten.

15. vi. HEINRICH ADAM JANSEN wurde am 06 Mai 1888 in Dülken Bahnhofstraße 3 geboren.
Er verstarb am 18 Sep 1888 in Dülken.

16. vii. JOHANNA SOFIA JANSEN wurde am 05 Jun 1889 in Dülken Grabenstraße 23 1/2
geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1889 in Dülken Grabenstraße 23 1/2.

5. MARGARETHA3 JANSEN (Gerhard2, Melchior1) wurde am 21 Apr 1860 in Dülken Marktstraße 29
geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1919 in Dülken Marktstraße 29. Sie heiratete Johann Mathias
Kox, der Sohn von Johann Matthias Cox und Anna Maria Katharina Pütter, am 18 Jan 1884 in
Dülken. Er wurde am 09 Mrz 1857 in Boisheim im Dorfe geboren. Er verstarb am 10 Apr 1926 in
Dülken Klosterstraße 2.

Johann Mathias Kox und Margaretha Jansen hatten folgende Kinder:

17. i. JOHANN MATHIAS4 KOX wurde am 22 Okt 1884 in Dülken geboren. Er verstarb am 04
Mrz 1886 in Dülken Langestraße 21.

18. ii. JOHANN MATHIAS KOX wurde am 28 Okt 1884 in Dülken Grabenstraße 1/4 geboren.
Er verstarb am 04 Mrz 1886 in Dülken.

19. iii. CLARA KOX wurde am 21 Nov 1885 in Dülken Langestraße 21 geboren. Sie verstarb
am 15 Sep 1960 in Süchteln.

20. iv. JULIUS KOX wurde am 07 Jun 1887 in Dülken Langestraße 21 geboren. Er verstarb
am 16 Jun 1944 in Opladen. Er heiratete Amalia Wümmenberg, die Tochter von
Georg Ernst Wümmenberg und Sophia Manz, am 13 Jun 1917 in Dülken. Sie
wurde am 29 Mrz 1893 in Arzheim bei Ehrenbreitstein geboren.

21. v. CARL KOX wurde am 03 Apr 1890 in Dülken Bergerstraße 3 geboren. Er verstarb
am 18 Dez 1954 in Dülken.

22. vi. MARIA ANTOINETTA KOX wurde am 07 Jul 1894 in Dülken Gladbacherstraße 1
geboren.

23. vii. JOSEF KOX wurde am 23 Nov 1896 in Dülken Reiterstraße 4 geboren. Er verstarb
am 21 Apr 1897 in Dülken.

24. viii. JOHANN MATHIAS KOX wurde am 17 Jan 1901 in Dülken Klosterstraße 27 geboren.
Er heiratete Luise Frieda Anna Bieback am 28 Feb 1930 in Viersen. Sie wurde am
13 Jun 1905 in Borkwitz Kreis Liebenwerder geboren.

Dienstag, 5. März 2024Seite 2 von 4



Generation 3 (Fortsetzung)

8. AGATHA3 JANSEN (Gerhard2, Melchior1) wurde am 08 Dez 1866 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1933 in Dülken Hospitalstraße 16. Sie heiratete August Gieleßen, der Sohn von
Johann Peter Gileßen und Margaretha Rauen, am 28 Feb 1908 in Dülken. Er wurde am 18 Mai
1876 in Rheydt geboren. Er verstarb am 11 Dez 1950 in Dülken Hospitalstraße 16.

August Gieleßen und Agatha Jansen hatten folgende Kinder:

25. i. SOHN4 GIELEßEN wurde am 10 Feb 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Feb
1909 in Dülken Hospitalstraße 76.

26. ii. HEINRICH GIELEßEN wurde im Mai 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Jun
1911 in Dülken Hospitalstraße 16.

27. iii. MARGARETA GIELEßEN wurde am 13 Mai 1912 in Dülken geboren. Sie verstarb am
13 Mai 1912 in Dülken Hospitalstraße 16.

9. JAKOB3 JANSEN (Gerhard2, Melchior1) wurde am 11 Jan 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am
05 Feb 1943 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA BAUES, die Tochter von Peter Baues und Maria
Catharina Lentzen, am 02 Aug 1893 in München Gladbach Land. Sie wurde im Mai 1872 in
München Gladbach geboren. Sie verstarb am 21 Feb 1920 in Dülken Klosterstraße 35. Er heiratete
(2) ANNA GERTRUD WOLTERS, die Tochter von Johann Leonhard Wolters und Maria Anna Sibilla
Büttges, am 25 Jan 1922 in Dülken. Sie wurde am 21 Apr 1878 in Dülken Blauesteinstraße 11
geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1930 in Dülken Langestraße 22.

Jakob Jansen und Maria Baues hatten folgende Kinder:

+28. i. HELENA4 JANSEN wurde am 18 Feb 1894 in Dülken geboren. Sie heiratete Johann
Josef Stein, der Sohn von Josef Stein und Theresia Ahl, am 07 Nov 1917 in
Dülken. Er wurde am 29 Mrz 1889 in Schweich an der Mosel geboren.

29. ii. WILHELM JANSEN wurde am 13 Mrz 1895 in Dülken Kirchstraße 1 geboren. Er
verstarb am 12 Sep 1895 in Dülken.

+30. iii. WILLI JANSEN wurde am 12 Apr 1896 in Dülken Kirchstraße 1 geboren. Er verstarb
am 12 Aug 1958 in Dülken Langestraße 122. Er heiratete Henrietta Berta Tirgrath,
die Tochter von Hermann Tirgrath und Berta Drießen, am 28 Nov 1925 in Süchteln.
Sie wurde am 30 Mrz 1903 in Krefeld geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1940 in
Dülken Langestraße 4.

+31. iv. JAKOBINA JANSEN wurde am 09 Jan 1898 in Dülken Kirchstraße 3 geboren. Sie
verstarb am 03 Jan 1938 in Dülken. Sie heiratete Franz Heinrich Hendricks am 31
Jan 1921 in Dülken. Er wurde am 01 Apr 1890 in Lüttelbracht geboren.

32. v. CLARA CATHARINA JANSEN wurde am 27 Nov 1898 in Dülken Schulstraße 26
geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1900 in Dülken.

33. vi. MATHIAS JANSEN wurde im Mai 1900 in Dülken geboren. Er verstarb am 01 Jun
1900 in Dülken Bruchweg 21.

34. vii. MATHIAS JANSEN wurde am 18 Mai 1900 in Dülken Bruchweg 21 geboren. Er
verstarb am 01 Jun 1900 in Dülken.

35. viii. PETER PAUL JANSEN wurde am 18 Dez 1901 in Dülken Langestraße 95 geboren. Er
verstarb am 23 Apr 1954 in Köln. Er heiratete verh.Jansen im Jahr 1931 in Köln I.
No. 238.

36. ix. GERHARD JANSEN wurde am 01 Jan 1903 in Dülken Reiterstraße 4 geboren. Er
verstarb am 28 Jan 1904 in Dülken Sternstraße 32.

37. x. CÄCILIA JANSEN wurde am 21 Sep 1906 in Dülken Friedrichstraße 29 geboren. Sie
verstarb am 17 Jun 1907 in Dülken Hospitalstraße 32.

38. xi. GERTRUD JANSEN wurde am 02 Apr 1905 in Dülken Mühlenweg 27 geboren. Sie
verstarb am 14 Sep 1970 in Schwalmtal. Sie heiratete (1) HERMANN WERNER

CLAßEN am 28 Mrz 1928 in Dülken. Er wurde am 08 Mrz 1908 in Hardt geboren. Sie
heiratete (2) ANGEH.JANSEN am 16 Apr 1951 in MG Hardt.

Generation 4
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12. FRANZ KARL4 JANSEN (Carl Hubert3, Gerhard2, Melchior1) wurde am 25 Jun 1884 in Dülken
Marktstraße 17 1/8 geboren. Er verstarb am 09 Mai 1924 in Dülken Blauesteinstraße 2. Er
heiratete Gertrud Theodora Heesen, die Tochter von Peter Martin Heesen und Barbara Adelheid
Rennen, am 15 Nov 1909 in Dülken. Sie wurde am 22 Mai 1883 in Dülken Blauesteinstraße 18
geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1972 in Neuß.

Franz Karl Jansen und Gertrud Theodora Heesen hatten folgende Kinder:

39. i. ANNA ELISABETH5 JANSEN wurde am 02 Jul 1917 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Jansen am 03 Aug 1942 in Dülken.

40. ii. JOHANNES JANSEN wurde im Jahr 1907 in Dülken geboren. Er verstarb am 09 Mrz
1916 in Dülken Blauesteinstraße 2.

41. iii. KARL MARTIN JANSEN wurde im Jahr 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 07
Sep 1914 in Dülken Blauesteinstraße 2.

14. JOHANN4 JANSEN (Carl Hubert3, Gerhard2, Melchior1) wurde am 26 Sep 1886 in Dülken
Grabenstraße 17 1/2 geboren. Er verstarb am 11 Jun 1960 in Dorsten. Er heiratete Maria Bischofs,
die Tochter von Josef Bischofs und Helena Barbara Bardohl, am 14 Aug 1914 in Dülken. Sie wurde
am 14 Nov 1886 in Dülken Schulstraße 10 geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1958 in Dorsten.

Johann Jansen und Maria Bischofs hatten folgende Kinder:

42. i. ANNALENA5 JANSEN wurde am 08 Jul 1918 in Asperden geboren. Sie heiratete
angeh.Jansen am 19 Dez 1941 in Dülken.

43. ii. KARL JANSEN wurde am 08 Jun 1915 in Dülken geboren. Er heiratete verh.Jansen
am 19 Dez 1944 in Landeck Tirol.

28. HELENA4 JANSEN (Jakob3, Gerhard2, Melchior1) wurde am 18 Feb 1894 in Dülken geboren. Sie
heiratete Johann Josef Stein, der Sohn von Josef Stein und Theresia Ahl, am 07 Nov 1917 in
Dülken. Er wurde am 29 Mrz 1889 in Schweich an der Mosel geboren.

Johann Josef Stein und Helena Jansen hatten folgende Kinder:

44. i. JAKOB JOSEF HEINRICH5 STEIN wurde am 31 Okt 1919 in Schweich an der Mosel
geboren. Er heiratete (1) VERH.STEIN am 14 Dez 1946 in Bergsch Gladbach. Er
heiratete (2) VERH.STEIN am 03 Jul 1954 in Oberpleis.

45. ii. JOHANN STEIN wurde am 19 Jan 1921 in Brüggen geboren. Er heiratete verh.Stein
am 22 Okt 1948 in Bensberg.

30. WILLI4 JANSEN (Jakob3, Gerhard2, Melchior1) wurde am 12 Apr 1896 in Dülken Kirchstraße 1
geboren. Er verstarb am 12 Aug 1958 in Dülken Langestraße 122. Er heiratete Henrietta Berta
Tirgrath, die Tochter von Hermann Tirgrath und Berta Drießen, am 28 Nov 1925 in Süchteln. Sie
wurde am 30 Mrz 1903 in Krefeld geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1940 in Dülken Langestraße 4.

Willi Jansen und Henrietta Berta Tirgrath hatten folgendes Kind:

46. i. BERTA HELGA5 JANSEN wurde am 21 Feb 1929 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Jansen am 18 Jan 1949 in Viersen.

31. JAKOBINA4 JANSEN (Jakob3, Gerhard2, Melchior1) wurde am 09 Jan 1898 in Dülken Kirchstraße 3
geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1938 in Dülken. Sie heiratete Franz Heinrich Hendricks am 31
Jan 1921 in Dülken. Er wurde am 01 Apr 1890 in Lüttelbracht geboren.

Franz Heinrich Hendricks und Jakobina Jansen hatten folgende Kinder:

47. i. TOCHTER5 HENDRICKS wurde im Jahr 1928 in Brüggen No. 32 geboren. Sie heiratete
angeh.Hendricks am 08 Jun 1953 in MG Mitte.

48. ii. TOCHTER HENDRICKS wurde im Jahr 1925 in Brüggen No. 8 geboren. Sie heiratete
angeh.Hendricks am 30 Mai 1953 in MG Mitte.
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